Kimya PETG-S 3D filament

Das 3D Filament Kimya PETG-S entsteht durch die Copolymerisation von PET. Polyethylenterephthalat (PETG)
ist ein zu den gesattigten Polyestern gehorendes Polymer. PETG bietet das perfekte Gleichgewicht zwischen
Flexibilitat und mechanischer Bestandigkeit. Mit diesem Filament kdnnen transparente Gegenstande
hergestellt werden. In der Industrie wird PET insbesondere zur Herstellung von Flaschen, Verpackungen fir
Kosmetikartikel, Lebensmittelbehaltern, Kredit- bzw. Kundenkarten verwendet. Das 3D Filament Kimya PETG-
S verfugt Uber folgende Eigenschaften:

Geruchsneutral

Perfektes Gleichgewicht zwischen Flexibilitat und mechanischer Bestandigkeit
Wasserabweisend

Lebensmittelecht gemal der Verordnung (EU) Nr. 10/2011

Entspricht den RoHS-Richtlinien und der REACH-Verordnung

2 Jahre KIMYA Garantie
Vor Licht, Feuchtigkeit und Hitze geschitzt lagern, um die Eigenschaften des Produkts zu erhalten.

EIGENSCHAFTEN DES FILAMENTS

PRUFMETHODE WERT
1,75 £ 0,1 mm

EIGENSCHAFTEN

Durchmesser INS-6712 285+ 01 mm
Dichte ISO 1183-1 1,278 g/cm3
Feuchtegehalt INS-6711 <1%

Melt Flow Index (MFI) ISO 1133-1 (@225°C - 2.16 kg) 12,1 g/10min

Glaslibertragungstemperatur

(Tg) ISO 11357-1 DSC (10°C/min - 20-300°C) 80°C

DRUCKPARAMETER DER PROBEKORPER

Druckrichtung XY ZzX
Druckgeschwindigkeit 30 mm/s 10 mm/s

Fillung 100% - geradlinig 100% - geradlinig
Fallwinkel 45°/-45° 45°/-45°
Drucktemperatur 245°C 245°C
Heizbettemperatur 80°C 80°C



EIGENSCHAFTEN MIT DEM FILAMENT GEDRUCKTEN PROBEKORPER

MECHANISCHE
EIGENSCHAFTEN

Erstellt am 13/03/2018 - Uberarbeitet am 16/06/2022.

EIGENSCHAFTEN
Zug-Elastizitatsmodul
Zugfestigkeit

Bestandigkeit gegen
Verformung

Bruchspannung
Bruchdehnung (type A)
Biege-Elastizitatsmodul
Deformation at Flexural Strain
Biegefestigkeit*

Biegespannung bei
konventioneller Durchbiegung
(3,5 % Dehnung)*

Biegespannung beim Bruch
Bruchdehnung
Charpy-Schlagzahigkeit

Shore-Harte

PRUFMETHODE
ISO 527-2/1A/50
ISO 527-2/1A/50

ISO 527-2/1A/50

ISO 527-2/1A/50
ISO 527-2/1A/50
ISO 178
ISO 178
ISO 178

ISO 178

ISO 178
ISO 178
ISO 179-1/1eA
ISO 868
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XY
2.158 MPa
52,2 MPa

3.4 %

52,2 MPa
3,4 %
1.850 MPa
0%

- MPa

69,7 MPa

0 MPa

0%

3,991 kJ/m?
76,6D

ZX
2.057,5MPa
39,3 MPa

2,3%

39,3 MPa
2,3%
1.636 MPa
4,4%

63,9 MPa
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63,9 MPa
4,5 %
1,4 kJ/m?
74,1D



